

Nr 61

Av herrar Norling och Öhman, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag å tilläggsstat II till lånefonden för bostadsbyggande.

Den plan för igångsättningstillstånd som framlagts för första halvåret 1956 med dels ändrade bestämmelser om vad som skall räknas som lägenhet, dels minskning med 2 000 lägenheter i jämförelse med första halvåret 1955 återspeglas i tilläggsstaten för budgetåret 1955/56. Den ändrade definitionen på vad som skall benämnas lägenhet betyder i realiteten att det blir ett med inte mindre än 3 000 minskat antal lägenheter under första halvåret 1956, om man utgår från det påbörjade antalet lägenheter under samma tid 1955.

Att enkelrum utan kokmöjlighet nu skall räknas som lägenhet ger visserligen ett större antal lägenheter i statistiken, men det man vanligen benämner lägenheter sjunker avsevärt.

Den minskade lägenhetsproduktionen kommer dessutom att bidra till att sysselsättningen inom byggnadsarbetarkåren kommer att försämrast.

Bostadsstyrelsen har i beräkningen för innevarande budgetår utgått från att om programmet för bostadsbyggandet skall hållas, måste ramen för de preliminära lånen ökas till 887 000 000 kronor. Vi delar bostadsstyrelsens uppfattning när det gäller de statliga anslagen för bostadsbyggande. Enligt uppgift från länsarbetsnämnderna finnes det för närvarande dubbelt så många lägenheter färdigprojekterade i flerfamiljshus som vad det reducerade bostadsprogrammet för första halvåret 1956 upptar.

Behovet av bostäder är trängande, och en reducering av bostadsprogrammet är därför icke motiverad. Såväl arbetskraft som material finnes. Året 1953 med de då friare formerna för bostadsbyggande har otvetydigt vederlagt talet om att det inte går att höja produktionen av bostäder.

I anslutning till vad vi sålunda framhållit hemställer vi,

att riksdagen, med godkännande i övrigt av Kungl. Maj:ts proposition nr 2, måtte besluta under bilaga II, kap. V angående statens utlåningsfonder,

a) medgiva att under budgetåret 1955/56 preliminära beslut om lån, som skall utgå från fonden för bostadsbyggande, må meddelas intill ett belopp av 887 000 000 kronor;

b) till lånefonden för bostadsbyggande å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1955/56 anvisa ett investeringsbelopp av 257 000 000 kronor.

Stockholm i januari 1956

Anton Norling

G. Öhman